

各位

会 社 名 株式会社エイチ・アイ・エス 代表者名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員 グループ最高経営責任者 澤田 秀雄 (コード番号 9603 東証第一部) 問合せ先 取 締 役 上 席 執 行 役 員 最高財務責任者 中谷 茂 (TEL 03-6388-0707)

子会社の設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である H. I. S. ホテルホールディングス株式会社は、平成 30 年8月 30 日開催の取締 役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。また、当該会社は当社の連結子会社となり、同社への出資の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上であるため、当社の特定子会社に該当することになります。

記

1. 子会社設立の目的

当社は、この度、トルコ共和国におけるインバウンド事業の拡大・強化を目的として、ホテル事業を 推進する子会社を設立することと致しました。

設立後の最初の事業として、同国内デニズリ県パムッカレ市にホテルを新たに建設し、2020 年春の開業を目指します。パムッカレ市は石灰華段丘の特異な景観とともに温泉保養地としても知られており、トルコ国内の観光客のみならず、国外からの観光客も多く訪れる同国を代表する人気の観光地の一つです。

同ホテルの開業により、近い将来、イスタンブールで旅行事業を営む当社子会社をはじめ、当社グループの海外拠点ネットワークを活かして、旅行事業との大きなシナジー効果を発揮することが期待できます。また、同ホテルは大型バンケットホールや会議室を完備し、トルコ国内における MICE 事業の取扱い拡大も目指します。

2. 設立する子会社の概要

(1)	名	称	H. I. S. & DORAK CO., Ltd
(2)	所 在	地	トルコ共和国
(3)	代表者の氏	名	未定
(4)	事 業 内	容	ホテル事業
(5)	資 本	金	未定
(6)	設 立 年 月	日	平成 30 年 10 月 (予定)
(7)	決 算	期	7月末(予定)
(8)	出 資 比	率	H. I. S. ホテルホールディングス株式会社 (51.0%)
(9)	出資	額	約23百万米ドル

3. H. I. S. ホテルホールディングス株式会社の概要

(1)	名	H. I. S. ホテルホールディングス株式会社
(2)	所 在 地	東京都新宿区西新宿六丁目8番1号
(3)	代表者の氏名	代表取締役社長 澤田 秀雄
(4)	事 業 内 容	ホテル事業
(5)	資 本 金	10 百万円
(6)	設 立 年 月 日	平成 28 年 11 月 1 日
(7)	決 算 其	9月決算会社
(8)	株 主 構 成	当社 100.0%

4. 今後の見通し

平成30年10月期通期連結業績に与える影響は、軽微であります。今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以上